
 

Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai; 

Điện thoại: 0251.3822.501 - Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

Số: 3469/QĐ-UBND 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Nai, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 45/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định chính sách hỗ trợ cho người 

dân tộc thiểu số thường trú trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đang học tập trung  

thuộc hệ cao đẳng, đại học và sau đại học tại các Đại học, Trường đại học,  

Học viện, Trường Cao đẳng trong hệ thống giáo dục quốc dân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được 

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP của Chính phủ về công tác dân tộc 

được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 127/2024/NĐ-CP; Nghị định số 

124/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân 

quyền, phân cấp; phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo; 

Căn cứ Nghị quyết số 45/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ cho người dân tộc thiểu số 

thường trú trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đang học tập trung thuộc hệ cao đẳng, đại 

học và sau đại học tại các Đại học, Trường đại học, Học viện, Trường Cao đẳng 

trong hệ thống giáo dục quốc dân; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số 268/TTr-

SDTTG ngày 30 tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 45/2025/NQ-HĐND ngày 10 

tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ cho 

người dân tộc thiểu số thường trú trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đang học tập trung 

thuộc hệ cao đẳng, đại học và sau đại học tại các Đại học, Trường đại học, Học 

viện, Trường Cao đẳng trong hệ thống giáo dục quốc dân (kèm theo Nghị quyết). 

https://hethongphapluat.com/nghi-dinh-124-2025-nd-cp-quy-dinh-ve-phan-quyen-phan-cap-phan-dinh-tham-quyen-cua-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-trong-linh-vuc-cong-tac-dan-toc-tin-nguong-ton-giao.html
https://hethongphapluat.com/nghi-dinh-124-2025-nd-cp-quy-dinh-ve-phan-quyen-phan-cap-phan-dinh-tham-quyen-cua-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-trong-linh-vuc-cong-tac-dan-toc-tin-nguong-ton-giao.html


2 

 

 

Điều 2. Tổ chức triển khai thực hiện  

1. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo 

a) Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra đối với UBND cấp xã việc thực hiện Nghị 

quyết số 45/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh. 

b) Tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng 

nhân dân tỉnh theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

a) Triển khai và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 45/2025/NQ-HĐND ngày 10 

tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

b) Bố trí nguồn kinh phí ngân sách xã, phường tổ chức thực hiện hỗ trợ theo 

Nghị quyết số 45/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh. 

c) Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh (qua Sở Dân tộc và 

Tôn giáo để tổng hợp).  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2026. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Dân tộc và 

Tôn giáo; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường và các 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Dân tộc và Tôn giáo; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực UBMTTQVN tỉnh; 

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX); 

- Lưu: VT, TH, NC, KTNS, KGVX (N). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 
 


		2026-01-08T09:55:30+0700


		2026-01-08T14:55:55+0700




